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Det handlar om ödesmatcher
Dags för allsvenskt igen på Stadions fotbollsprogram och dags för Djur

gården att börja spela ödesfotboll. Det trodde man kanske inte i höstas, då 
Djurgården tog guldet mitt framför näsan på Malmö FF och då blåränderna 
svävade omkring i närheten av sjunde himmelen — då trodde man inte att det 
förnämliga guldlaget skulle bli så hårt brandskattat, att det året därpå skulle bli 
tal om ödesfotboll. Men nu är Djurgården där. Visserligen är laget ännu någor
lunda intakt — följden av värvningarna från Sirius kommer först längre fram 
— men det går inte att komma ifrån att en viss oro spritts i de blårandiga leden. 
I stället för att i lugn och ro få koncentrera krafterna på träning och uppladdning 
har Djurgården mest hela sommaren måst utkämpa heta bataljer på värvnings- 
fronten för att skydda sina spelare. Guldspelare är alltid ett slags affärsobjekt. 
Flera lag än Djurgården, som plockat hem allsvenska guldmedaljer, har fått 
erfara att kollegerna runt om i fotbollsgeografin får ett sjusärdeles intresse just 
för »guldlirare».

Så illa står Djurgården dock inte rustat, att det saknas kvalificerat spelar- 
material att fylla ut luckorna med, och någon risk att blåränderna skall tvingas 
ställa upp med 8—9 man i höstens matcher är det inte. De nya spelare, som 
undan för undan måste plockas in för att vänja sig vid det allsvenska klimatet, 
är kanske just nu inte riktigt mogna att ersätta mera namnkunnigt folk, men 
ibland går det rätt fort med att acklimatisera sig. Och nytt blod brukar ofta 
pigga upp ett lag. Visst blir den allsvenska hösten en besvärlig säsong för 1964 
års mästare, och visst har Djurgården ett trist minne av en annan guldsäsong, 
efter vilken laget åkte ur allsvenskan, men med en ordentlig skärpning är laget 
alltjämt i så hygglig klass, att den allsvenska platsen skall kunna räddas. Det 
blir emellertid tal om ödesmatcher i stället för guldmatcher, och det är ju ingen 
särskilt lustig variation på temat.
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För 30:e gången
Stockholms DIF (Djurgårdens IF) och Värmlands DIF (Degerfors IF) är inga 

nya bekantskaper för varann i allsvenska fotbollsträffar. Senaste matchen var på 
väg att sluta med en katastrof för Djurgården, som låg under med 4—0 i juni
matchen på Stora Valla, innan det kom så mycket balans i de blårandiga leden, 
att slutsiffrorna kunde snyggas upp till 4—2. Därmed är Djurgården ute efter 
revansch i kvällens match, som för övrigt blir den 30:e mellan de bägge klub
barna. Av de föregående mötena har Djurgården vunnit 12 och förlorat 7, 
medan 9 slutat oavgjorda. Ända till matchen i våras, då Degerfors alltså vann med 
4—2, hade Djurgården en snygg svit vunna och oavgjorda matcher med senaste 
nederlaget liggande så långt tillbaka i tiden som 1955 med 0—1.

Plus för Djurgården
Degerfors gör nu sin 23:e och Djurgården sin 20:e säsong i allsvenskan. 

Degerfors har spelat 495 matcher och vunnit 198 av dessa med 111 oavgjorda 
och 186 förlorade. I mål har »vulkanen» att redovisa 828—795. Djurgården 
har spelat 440 matcher, vunnit 182, förlorat 161, spelat 97 oavgjorda och 
har 824—738 i målsiffror.

Djurgården har de flesta plusmålen med 86 mot endast 33 för Degerfors. Men 
man vet ju att när »vulkanen» verkligen får ett utbrott, då blir det mål på 
löpande band. Så siffrorna kan snabbt bättras upp.
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Avskedsmatch för Tord Grip
Stadionpubliken får i kväll den här uppmaningen: »Titta särskilt på Tord 

Grip!» Och varför: Jo, han gör sin sista allsvenska match på Stadion som 
Degerforsstjärna. Nästa år återfinnes han i AIK. Han spelar emellertid alla 
höstens matcher för Degerfors och kommer säkerligen att göra allt för att hjälpa 
sitt gamla klubblag att säkra kontraktet.

»Och vad kommer sedan?» Frågan går till Degerforsledaren Bernt Bjurström, 
som svarar: »Det får vi se då, det. För närvarande har vi ingen lösning på 
innerproblemet, och vi har alltså ingen värvad spelare, som går och väntar på 
att hoppa in i firman.

Vi får reda oss med våra reserver. Någon av dem skall väl växa några tum 
och kunna hjälpligt ersätta Tord Grip. Vi avvaktar och ser.

Mot Djurgården kommer vi med samma lag, som i våras vann med 1—0 
över Hammarby just på Stadion. Den matchen gör vi gärna om en gång till 
eftersom det gick riktigt bra, men Djurgården är kanske mer svårplockat på 
poäng. Annars hittade vi något av vår tidigare förlorade melodi just mot Djur
gården i våras, då allting gick som smort och vi kom upp i en 4—0-ledning, 
innan Djurgården fick någon ordning på sitt spel. Under sommarvilan har vi 
matchat rätt flitigt, och jag tror inte laget är sämre än i våras, snarare tvärtom. 
Vi kände på formen mot ett av de ledande div. II-lagen, Sifhälla, och vann provet 
med 8—2. Om det nu säger något. Vänskapsfotboll är alltid litet »annorlunda» 
och ingen riktig värdemätare».
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Landslagsledarens extra bekymmer
Hur landslaget mot Finland skall se ut svävar jag i ovisshet om, och hur 

ska man göra annorlunda ovanpå allt som skett i sommar både här hemma och 
utomlands, säger UK-basen Lennart Nyman. Man har ju inga bestämda besked 
om hur det blir med våra italiensk-schweiziska proffsspelare så när som på 
Kurre Andersson. Och om honom vet man ju bara att han under inga förhållan
den är att påräkna. Men i fråga om Kurre Hamrin, Torbjörn Jonsson och Harry 
Bild får man nöja sig med att hoppas att det skall ordna sig, och samma gäller 
förstås våra skotska exporter Örjan Persson och Lennart Wing. Ser man sedan 
till hemmamarknaden är man ju inte så litet orolig fir formen hos inte minst 
de spelare, som varit »ryktets män» mest hela sommaren. När en sådan pålitlig 
leverantör till landslaget som Djurgården med senast fyra topplirare i blågult 
inte vet från den ena dagen till den andra vilka spelare, som finns kvar i klubben 
och inte lockats norrut, då måste ju även en ansvarig landslagsledare få extra 
bekymmer. Så innan allsvenskan kommit in i normala hjulspår är det verkligen 
inte lätt att ställa någon diagnos på formen hos diverse aktuella landslagskandi
dater. Man den 16 augusti hoppas jag veta mera. Då skall laget mot Finland 
under alla förhållanden plockas ut. Det är UK:s sista testmatch inför det avgö
rande VM-kvalet mot Västtyskland den 26 september.
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Europacupen
I kraft av sin SM-vinst 1964 är Djurgården Sveriges representant i Europa

cupen för klubblag och har i första omgången lottats att möta de bulgariska mäs
tarna FC Levski. Den matchen går i Stockholm den 12 september. I fjol var Mal
mö FF svensk representant i Europacupen och åkte också ihop med de bulgariska 
mästarna, vilka den gången hette Lokomotiv. Det blev en förödande krock, när 
skåningarna drabbade ihop med det bulgariska loket från Sofia med 8—3. Vis
serligen fick MFF revansch hemma med 2—0, men det hjälpte ju inte upp dessa 
8—3.

Så småningom vann Inter Europacupen i final mot Benfica. Djurgårdens öden 
emotses med intresse. Det är inte första gången Stockholmslaget är med i Euro
pacupen. I stället är det andra gången. Första gången gick Djurgården vidare 
ett litet tag för att dock till sist stupa på en skotsk plan. Där spelade man bägge 
matcherna. Djurgården har tidigare visat sig väl kunna hävda sig mot bulgariska 
fotbollen, därtill på bortaplan, och behöver kanske inte riskera att drabbas av 
samma hårda nedmejning som Lokomotiv bestod Malmö i fjol.

Närmast på programmet
Efter dagens match ser Djurgårdens kommande spelprogram ut så här:

19 augusti: — Sundsvall borta
26 augusti: — Göteborg hemma
2 september: — AIK borta (Råsunda)
5 september: — Hälsingborg hemma
16 september: — Norrköping borta
19 september: — Örebro hemma
7 oktober: — Hammarby hemma (Råsunda)
10 oktober: — Elfsborg borta
17 oktober: — Malmö FF hemma
24 oktober: — Örgryte borta
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Djurgården öppnar för nya medlemmar
Det var en gång i tiden, då de stora idrottsklubbarna, framför allt de, som 

tillhörde allsvenskan i fotboll, inte ville ha så många medlemmar. Dit hörde 
AIK, som ville vara en liten aristokratisk klubb, och dit hörde Gais, som lär ha 
satt en gräns vid precis 100 medlemmar. Någon av dessa måste alltså avlida 
eller på annat sätt förpassas ur klubben för att någon ny medlem skulle kunna 
plockas in.

Nu är det andra signaler, och i spetsen för dessa går Djurgården, som alltid 
varit generös mot sina anhängare och öppnat famnen för höga som låga. Ingen 
rangskala bland blåränderna. Den ene så god som en ann . . .

Så är nu Djurgården också landets medlemsrikaste förening. Det innebär 
däremot inte den på kontanter rikaste föreningen eftersom Djurgården driver 
18 sektioner, av vilka bara fotboll och ishockey klarar sin ekonomi på egen hand.

En god hjälp att hålla de fattiga sektionerna vid liv har man i form av med
lemmarnas årsavgifter, och det är också därför Djurgården ständigt står beredd 
att ta emot nya medlemmar. Givetvis förekommer det en viss prövning men alla 
välfrejdade och idrottsintresserade personer är välkomna!

Enklast går det att bli medlem genom att teckna på nedanstående kupong och 
skicka in den under adress Djurgårdens IF, Stockholm Ö. Årsavgiften är för 
medlemmar, som inte fyllt 18 år, endast 5 kronor. För medlemmar, som fyllt 
18 år, är årsavgiften 20 kronor.

Varje medlem får även köpa Djurgårdens klubbmärke och får dessutom helt 
gratis föreningens stora tidskrift »Djurgårdaren».

Diverse valuta alltså!
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DJURGÅRDENS IF - DEGERFORS IF
i allsvensk fotboll på Stadion torsdagen den 12 augusti 1965

11. Boris Johansson 7. Leif Aronsson
6. Gösta Sandberg 4. Gunnar Aronsson

10. Hans Nilsson 8. Tord Grip
 3. Björn Jonsson 2. Curt Edenvik

Arne Arvidsson 5. Hans Mild 9. Leif Eriksson   Anders Asplund 5. Håkan Höglander Hans Pettersson
 2. Inge Karlsson 3. Sven Augustsson

8. Kay Wiestål 10. Jan Aronsson
4. Lars-Erik Sjöberg 6. Agne Andersson

7. Bernt Andersson 11. Willy Johansson

Domare: Bengt Lundell, Jönköping.
Linjemän: N. Isaksson, R. Ruckman, Huskvarna

Djurgårdens IF
ljusblå- och mörkblårandig tröja.
blåa byxor.

Degerfors IF 
röd tröja, vita byxor.

fem minuter från STADION



Djurgårdens nya kläder
I nöden prövas vännen — sanningen härav har även Djurgården fått erfara 

i sommar under de bistra tider, som en värvarklubb i Uppsala lyckats ställa till 
med. Mängder med folk har erbjudit sina tjänster, kommit med idéer och för
slag om hur Djurgården skall få behålla sina spelare eller få nya sådana av format. 
Massor med arbete är också i gång för att mildra de väntade dråpslagen, men 
dagens fotbollsliv är ju sådant, att det nästan fordras miljonärer i bakgrunden. 
För att blårändernas spelare ska se snygga och prydliga ut vid sidan av planen 
har det företag som står bakom »Jockeys» märkesvaror välvilligt utrustat Djur
gården. På samma sätt är ASG med och pryder upp Djurgården i flera andra 
sektioner.
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Saxat och klippt
Vi måste få kontrakt

Seriefotbollen har flutit upp igen efter en dryg månads relativ undanskymdhet 
på sommarvåta planer i tipscup och vänskapsmatcher. Den allsvenska tjuvstarten 
i Örebro vittnade om att slagkraften från i våras inte rubbats i nämnvärd grad. 
ÖSK-segern var väntad och Sundsvalls-Giffarna lär få det knepigt att förnya 
kontaktet.

Det är bevisligen svårt för nyuppflyttade färskingar att få skott på de gamla 
surdegarna i division I. Det är på sitt sätt ett fint betyg åt vår första division 
som håller det kvalitativa avståndet till bröderna i de undre regionerna.

Men den senaste tidens händelser på transferavdelningen har gett en vink 
om att division I-aristokraterna inte i all framtid kan räkna med att få leva i 
ståndsmässig avskildhet. Det finns lag i de undre regionerna som med handen 
tryckt på plånboksfickan siktar på att få en ändring till stånd.

Jag syftar på Sirius’ lyckade fiskafänge i allsvenska vatten.
Eftersom också utländska uppköpare visar oförminskat intresse för villebrådet 

i vår högsta serie kan vi bara hoppas att Tore Brodds friska initiativ för kon
traktsfotboll går igenom så snabbt som möjligt. Det är nödvändigt att klubbarna 
får den fasta grund att bygga på som spelarkontrakt innebär. Annars lär vi råka 
ut för total anarki inom en inte allt för avlägsen framtid.

Nils Åslund i AB

Uppflammande studieintresse . . .
På torsdag skall Djurgården i elden — mot Degerfors. Med ett intresse, som 

har en aning doft av hyena, nalkas man då Stadion vid Valhallavägen för att se 
hur de blårandiga skall formera sina vikande linjer. Det uppflammade studie
intresset i fotbollsvärlden har ju senaste tiden drabbat Djurgården med en effekt, 
som borde sända en mindre motståndskraftig storklubb långt ner i division II.

Man summerar förlusterna ur minnet:
Lill-Lappen Hellström (skadad), Leif Skiöld (IFK Luleå), Janne Karlsson 

(Bromölla), Hasse Karlsson (Trollhättan), Lars Arnesson (Skellefteå), Torsten 
Furucrantz (skadad), Ulf Schramm (IFK Stockholm), Jonny Eriksson (ledsnat 
i B-laget?), Hans Mild, Leif Eriksson och Hasse Nilsson (Sirius).

Det blir ingen annan råd än att Knivsta-Sandberg får kavla upp ärmarna igen 
och i en kritisk stund spela för tre i stället för vanligen för två.

(Wille Engdahl i ST).
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Saxat och klippt
Sirius förstör . . .

Under rubriken »Sirius» värvningar förstör svensk fotboll» skriver Uffe 
Jansson i IB bl.a. följande:

Det är skillnad på värvning och värvning.
För min del anser jag att de allsvenska klubbarna gör en god gärning om de 

via sina talangscouter lyckas spåra upp lovande spelare i olika gärdsgårdsserier 
landet runt och låter dem skriva på övergångspapper. Dessa spelare får inte 
bara bättre arbeten utan även tillfällen att utvecklas i fotboll. Det blir för deras 
del fråga om ett civilt O C H (!) idrottsligt avancemang.

Däri ligger en del av idrottens tjusning!
Äldre spelare, som gjort sitt i Allsvenskan, kan också bli fina injektioner för 

småklubbar litet varstans — inte minst i egenskap av tränare.
Det är absolut inget fel att exempelvis Skellefteå tar hand om Lars »Laban» 

Arnesson från Djurgården. Han har inga förutsättningar att bli stjärna i All
svenskan, men kan göra en enorm insats i div. II. Både som spelare och tränare.

Men när unga pojkar, som ännu bara befinner sig i början av sin karriär, 
lockas att byta ut Allsvenskan mot div. III . . . då går inte bara de utan hela den 
svenska fotbollen KRÄFTGÅNGEN.

Utvecklingen är snedvriden. När man försöker analysera »fallet Leif Eriksson» 
och »fallet Hasse Nilsson» fruktar man att pengarna är på väg att förstöra 
svensk fotboll.
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Internationell debutant

Djurgården för i kväll fram en debutant i allsvenskan i form av förre Vesta
backen Inge Karlsson, som ännu inte varit de stora rubrikernas man. Kanske 
han blir det vad det lider, ty han har redan internationell praktik i svenska 
juniorlandslaget. Han kommer från Vesta i Uppsala, som alltså är en stad där 
det även produceras spelare. Vestabacken, som blir 19 år den 25 september, 
går i skolan i Uppsala och räknar med att ta studenten inom två år. En energisk 
grabb, som sommartid gör extraknäck som brevbärare. På vår bild framträder 
han i Djurgårdens nya träningsoverall av Jockey-modelL
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Allsvenskan
AIK 12 7 4 1 18—10 18
Malmö FF 11 7 3 1 26—12 17
Göteborg 11 5 5 1 11— 7 15
Elfsborg 11 6 2 3 23—11 14
Örebro 12 3 6 3 10—13 12
Hammarby 11 4 2 5 19—16 10
Norrköping 11 2 6 3 12—12 10
Hälsingborg 12 3 4 5 16—25 10
Örgryte 11 3 3 5 17—17 9
Djurgården 11 2 5 4 16—16 9
Degerfors 11 3 1 7 11 — 17 7
Sundsvall 12 1 3 8 11—34 5

På söndag fortsätter allsvenskan med följande matcher:
Degerfors—Örgryte
Hammarby—Elfsborg
Örebro—AIK

De tre matcherna i Borås, Norrköping och Göteborg börjar betydligt senare 
än matchen här på Stadion, varför några slutresultat från dessa ej kan inväntas.
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Wilkensons Tr. AB, Stockholm 1965


